
  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 
P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 - Fax: 0372-730202 – Codice Fiscale: 93037620197 
Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 
icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 

All’albo on_line  

Al sito web- 

Amministrazione 

Trasparente 

Agli atti  

Determina n. 22 

Prot. n         

   Pizzighettone, 24/01/2020 

CIG ZB52BB6133 

 
Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per l'intervento di riparazione 
alla fotocopiatrice della scuola primaria “E. De Amicis” di Pizzighettone 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la "Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15;  
VISTO  il D.Lgs. 50/2016"Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 219/2018 "Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il Programma Annuale 2020  
CONSIDERATO  che la Fotocopiatrice in dotazione alla scuola primaria “E. De Amicis” 
non è funzionante e necessità di riparazione;  
CONSIDERATO che la ditta Elettronic s.n.c. di Guerini Rocco Simone & c. di Crema 
fornisce il servizio di noleggio delle macchine fotocopiatrici già in dotazione a questo Istituto 

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000308 - 24/01/2020 - C
14 - I



e garantisce la manutenzione prevista dal contratto di noleggio 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Elettronic s.n.c. di Guerini Rocco Simone & c. di 
Crema  
VALUTATA l'opportunità di affidare l’incarico di riparazione alla Ditta suddetta; 
CONSIDERATO  che sussiste la copertura finanziaria, in quanto tale spesa è stata già 
prevista nell'Aggregato A03/01 - Funzionamento Didattico Generale - del Programma 
Annuale 2020; 
ACCERTATO  che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non 
si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 
ovvero che l'affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 
all'art.36 del D.Lgs. 50/2016;  
RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. di conferire in affidamento diretto la fornitura in oggetto alla Elettronic s.n.c. di Guerini 
Rocco Simone e C di Crema e di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma di € 
622,00 (iva esclusa) imputandola all'Aggregato A03/01 Funzionamento Didattico Generale - 
del Programma Annuale 2020; 
2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

3. Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990,viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof. Cinzia 
Montana; 

4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della scuola 
https://www.icpizzighettonesanbassano.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Cinzia Montana 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2 Dlgs 39/93) 

 

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000308 - 24/01/2020 - C
14 - I


